Plurima p. i. vnde cunq; afferatur palma, & victo- ria. Scribe. verum resest ardua: sed tu. Q uod: sen- sus est: Cupio scire verum, quid sentias de meo car- mine: quod si hoc tibi vide- tur difficile: quia vereris,

Plurima p. i. vnde cunq; afferatur palma, & victo- ria. Scribe. verum resest ardua: sed tu. Q uod: sen- sus est: Cupio scire verum, quid sentias de meo car- mine: quod si hoc tibi vide- tur difficile: quia vereris,

Plurima p. i. vnde cunq; afferatur palma, & victo- ria. Scribe. verum resest ardua: sed tu. Q uod: sen- sus est: Cupio scire verum, quid sentias de meo car- mine: quod si hoc tibi vide- tur difficile: quia vereris,

Polla

la Xigi et  
ovati  
le. fo. 12  
-1. et 77  
-2. epi  
emporio  
alucano  
inde fol. 97  
p.

Iuuenalis

ins chia  
auto jay  
a palatu  
ingens ui  
in metuis  
abis q; sa  
noie rap  
ans.

Recutiti  
hæc hæc  
est ardua  
fere uerū  
i. quod uerū  
sentias de  
meis carm  
Alan mib; in  
fuerit.

Cori tem in villa ex pluribus testis coniungi alt: ac vnu quid/ dam fieri. Vnde & nomen: vel quod circa eum locu co/ ercetur pecus. Nonius vero Marcellus spatia esse villaru intra materiam tradit: secutus eudem Var. Qui cohortem dixit in fastis: Abstulerat multas illa cohortis aues. Quare non video cur cortem dixerit partem domus, vbi altilia seruarctur: & eo magis cum altilia in viuia/ ruis, no in corte, saginetur.

DOMITIVS

FC HIAS: ficus. melius ta men seruabantur ficus Li/ uia, Pompelae: q̄ chia. Fla uas medio vap. temperato vapore aridas. Foru: ha- dum. Rudem: nouum iu uenem, & ignorantem coi tum. No pares frigorebus .i. oliuas frigore rugofas.

No pares. i. victas. Olu canum: herbam cana. Di ligenter. i. o q̄ dissimulat̄ erras: quia fingis te no in/ telligere hoc. Nisi me. i. ni si victum meum. Id tota suburbra: vbi res venditur.

Quicquid v mber. i. tuus villicus Vmbri raris. At/ tice: Pomponius Atticus primus cognomen cu do/ ctrina reportauit ab Athe/ nis: vt ait Cic quod in eius familia est propagatu: nam ex eo dicti sunt Atti/ ci. ad Atticum nunc scrib. Mar. temporis sui dantem operam philosophia: hoc tamen damnat in eo q̄ pu blica vitet gymnasia: & po tius cum vult sudare, cur rat: q̄ aliud exercitationis genus velit pagere: hic sen/ sus non placet: quem non nulli haecenus secuti sunt: ego quid sentiam dicam i calce huius epigramatis

Attice fa. i. doctae gentis: nam ille primus cognome ex Athenis retulerat. In/ gentem do. i. Atticorum. Coticuisse: carere eloque tia. Turba ceer. Miner. i. turba studiosorum. Om/ nis so. i. omnis sapiens, & ois doctus amat te. Magi ster: gymnasiu. Colit: alios iuuenes. Fracta au. i. cla/ morib. Vnctor. i. allptes. Sordidus: auarus. Rapit op. i. spoliat iuuenes oppri/ bus. Follis: genus pilae. Sue to. de Augusto: Ad pilam, & folliculum est reuerfus. Paganica: pila. Stipitis: exercebantur tirones in ca/ po Martio incurstantes ad palum: quod Sal. feri. in hi storis: & qui tradiderunt pracepta de te militari: eo dem exercitationis genere qui erant intraturi ther/ mas. Iuue. Aut quis non vi dit vulnera pali: Quem ca uat assiduis sudibus, scu/ toq̄ laceffit. Ictus habes quia non resistit nec sentit stipes. Ceromate: ceroma erat genus vnguenti ex coe no, & oleo, quo vtebantur

Et flauas medio vapore chias. Et foetum querulae rudem capellae, Nec iam frigoribus pares oliuas, Et canum gelidis olus pruinis De nostro tibi rure missa credis, O quam Regule diligenter erras, Nil nostri, nisi me, serunt agelli, Quicquid villicus v mber, aut colonus, Aut tusci tibi, tusculi ue mittunt, Aut rus marmore tertio notatum, Id tota mihi nascitur suburra.

Ad Atticum.

Attice, facundae renouas qui nomina gentis, Nec finis ingentem conticuisse domum, Te pia Cecropiae comitatur turba Mineruae, Te secreta quies, te sophos omnis amat At iuuenes alios fracta colit aure magister, Et rapit immeritas fordids vnctor opes. Non pila, non follis, non te paganica thermis Praeparat, aut nudi stipitis ictus hebes, Vara nec iniecto ceromate brachia tendis. Non harpasta vagus puluerulenta rapis, Sed curris niueas tantum prope Virginis vndas, Aut vbi sidonio taurus amore calet, Per varias artes, omnis quibus area seruit Ludere cum liceat, currere pigritia est.

In Cinna. in Suidano conuenit

Sordidior coeno cum sitroga, calceus autem Candidior prima sit ubi Cinna niue, Deiecto quid inepte pedes perfundis amictu? Collige Cinna togam, calceus ecce perit.

Ad Seuerum.

Quo possit fieri modo Seuere, Vt vir pessimus omnium Charinus Vnam rem bene fecerit, requiris, Dicam sed cito, quid Nerone peius? Quid thermis melius Neronianis? Non deest protinus ecce de malignis, Qui sic rancidulo loquatur ore, Vt quid tu domini, Deiq̄ nostri Praefers muneribus neronianas? Thermas praefero balneis cinædi.

In Matronam.

Inguina succinctus nigra tibi seruus alura Stat, quoties calidis tota foueris aquis,

palgstrig. Vara bra. qui habent leuiter obtorta crura, & vara sunt brachia palgstritaru: cum aduersarium am plectantur, vt hic. Arpasta: Arpasta genus pilae. Pulue rulenta: quia per terram iactabatur. Calet amo. si. i. in porticu Europae. hae duo loca patebant ad cursum: vt su pra. Area: gymnasiu. Quod dicitu est ex coi sensu: ego aut ita sentio laudari Atti cum: q̄ deuitet exercitatio nes pertinentes potius ad luxum, q̄ ad rectam valetu dinem: & relicto gymnasio cursu exerceatur: & dicat eos, qui exercentur in gym nasio esse pigros, veram au tem exercitatione esse tur/ sum. Cum liceat currere: quemadmodum Atticus. & ita legas: Ludere per om nes varias artes qbus area seruit: hoc est que in Gym nasio exerceatur. Est pigr itia: pigritia & desidie. i. cu liceat currere. i. cum te cur su possis exercere: quod At ticus facit. Quo possit: Carinus quem impudicu fuisse supra ostendit: balnea extruxit: quod cum essent in oi um admiratioe: ait poe ta non mirum esse ab hoie pessimo rem vnam esse be/ nefactam: qm Nero oium pessimus thermas pulcher rimas edificauit: simul re/ spondet calumniatoribus: quod visus sit anteponere Neronianas thermas edifi cis Dom. duorum. Inquit, impudicorum edificia co/ fero: Nero thermas edifica nit: Gymnasiumq: quae vt frequentaretur, senatores, & equites oleo donauit ad id necessario. Tranq. Ore ranci. Inuido. Persi. Rancidulo quiddam balba de na re locutus. Domini: Do/ mi. Muneribus. i. edificiis praefero balneis cinædi. Carini: hoc est duos impu ros copato: verba sunt poe ta respondentis calumnia tori. Balneis cinædi: Cari ni impuri praefers thermas Neronianas. Verba calum niatoris arguentis poeta. Inguina: Lecania cum in balnea veniret: iubebat sibi affare seruum obligatis pu dendis subligaculo. Subli/ gaculo autem vtebantur, cum alii: tum histriones in dumento a genibus ad vm bilicum: non modo vt par tes illas velarent: sed vt et inguina comprimerent. I f bidine. nam frequentu coi/ tu rancefcebant: hoc dem o/ strat infra Martia. Lecania autem hunc seruum vole/ bat vti subligaculo in bal/ neis: cum alii nudt essent hac de causa: vt suspicietur Martia. vt postea secretius lauaretur ab eodem seruo receti ad opus: id est futue/ retur a seruo: qui in aliis la tus non fatigasset.

Varl Arpaia

DOMITIVS

SE D meus: sensus est: Quare mecum lauaris, & cu seruo meo, qui sumus si ne subligaculo: summo ser/ uis ne praeparatum quide tegit: non legas bis: sed al/ tero loco. Iudaeum pon/ dus. i. in guina Iudae. i. cir cuncisa & aperta: vt iudae/ as est. Foemineos recessus .i. occultam lauationem.

Tua aqua. i. tuo riuo. i. tuo spermate. Virg. In ob/ sceno carmine: Quia non petieris: ore fouebis aqua .i. sperma. Cum pluias: Stella miserat tegulas Mar tia. vt teget villam in hye me: Mart. poscit quemad/ modum tegit villam: ita regat agricolam. i. Martia lem. i. mittat togam. tegu la balneis accommodatae mammata dicebantur: re liquae tectis domorum.

Pluias: nimbos. Iouem madidum. i. caelum madi dum. Non tegis agricolae .i. non das mihi togam: vt regat. Nosti: quaestor Do/ mitiani ex exercitu nouita te quadam signi indicabat percussori cum vellet ali/ quem interfici: emunge/ bat nasum: signum autem ab aliis dari solet: vt theta

Theta si gnū mor tis

inscriberetur: ppter ea the/ ta dicitur signum morri. Persi. Et potis est vitiu mor tis praefigere theta. Hunc quaestorem volentē emun gere nasum: collega pro/ hibuerunt. Iocatur poeta quod qui paulo ante im/ perabat necem aliis: nunc non potuerit emungere na/ res. Mortiferum signum: necis est theta. Operapre cisiuuat. Iuguli: nec. s. Stiria: vt Palamon inter pretatur: est gutta pendes, quae nondum cecidit. In uiso naso: quia cum tange bat nasum, erat iudicium necis. Non licuit: quia ta quam imperaturus necē aliis prohibitus est emun/ gere nares. Tantus: Poli/ phemus, & Scylla erat ser/ ui Seueri: vt no modo aliis possent incutere terrorē: sed ipsi inter se timerent.

Stiria gut ta

Tantus: tam magnus. Talis: id est tā deformis. Cyclops. i. Poliphemus. Scylla: serua Seueri. Fe/ ra monstra. i. iabos. Vter q̄ timor. i. alter alterum ti mebit. Discursus: in Ca/ lium, qui dum recufaret la borem salutadi: coepit fin/ gere podagram: & ita fin/ xit: vt paulo postea coe pe/ rit laborare. Ridet poeta tantam fuisse artem Ca li, vt non modo sic tam poda gram, sed veram expresse/

Sed meus, vt de me taceam, Lecania seruus Iudaeum nulla sub cute pondus habet, Sed nudi tecum iuuenesq̄, senesq̄ lauamur, An sola est serui mentula vera tui? Ecquid foemineos sequeris matrona recessus, Secretusq̄ tua Cunne lauaris aqua?

Ad Stellam.

Cum pluias, madidumq̄ loue perferre negaret Et rudis hibernis villa nataret aquis, Plurima quae posset subitos effundere nimbos, Muneribus venit tegula missa tuis, Horridus ecce sonat Boreae stridore December, Stella tegis villam, non tegis agricolam,

Ad Castricum de Theta.

Nosti mortiferum quaestoris Castrice signum, Est operae precium discere Theta nouum, Exprimeret quoties rorantem frigore nasum, Laetalem iuguli iusserat esse notam, Turpis ab inuiso pendebat stiria naso, Cum fleret Madida fauce December atrox, Collegae tenuere manus, quid plura requiris? Emungi misero Castrice non licui.

De Polyphemo.

Tantus es, & talis nostri Polypheme Seueri, Vt te mirari possit & ipse Cyclops, Sed nec Scylla minus, qd si fera monstra duorum Iunxeris, alterius fiet vterq̄ timor, De Celio.

Discursus varios, vagumq̄ mane, Et fastus, & aue potentiorum, Cum perferre, patiq̄ iam negaret, Coepit fingere Celius podagram, Quam dum vult nimis approbare veram, Et sanas linit, obligatq̄ plantas, Inceditq̄ gradu laborioso, Quantum cura potest, & ars doloris, Desit fingere Celius podagram.

Epi. patris Hetrusci.

Hic iacet ille senex Augusta notus in aula Pectore non humili passus vtrunq̄ deum, Natorum pietas sanctis quem coniugis vmbis Miscuit, Elysiu possidet vmbra nemus, Occidit illa prior viridi fraudata iuuenta, Hic prope terlenas vidit olympiadas, Sed festinatis raptum te credidit annis, Aspexit lachrymas quisquis Hetrusce tuas, Ad Sempronium.

Cosmicos esse tibi Semproni tucca videris, Cosmica Semproni tam mala, q̄ bona sunt, In Cinna.

Primum est, vt praestes, si quid te Cinna rogabo, Illud deinde sequens, vt cito Cinna neges, Diligo praestantem, non odi Cinna negantem, Sed tu nec praestas, nec cito Cinna negas,

Martialis

rit. Fingere p. o. se labora/ re podagra. Discursus: eo dem verbo vtitur Iuena. Gaudia discursus. Vagu mane: id est matutini tem/ poris labores: quo tempo/ re omnes vagabantur ad salutandos diuites. Aue: salutationem. Plantas sa nas: id est pedes non labo/ rantes. Gradu laborioso: quia ita incedit, vt videat/ tur dolere. Desit fingere: quia veram habebat poda gram. Hic iacet: Hetru/ scus, qui ab exilio lachry/ mis filii fuerat restitutus: vt supra dictum est: nunc moritur: poeta epitaphiu componit: quo laudat pie tatem filii superstitis: ita amissum patris lugentis: vt nonagenarium senem sed patrem iuuenem ante tempus ereptum lugere vi deretur. Ille se. Hetruscus In aula Augusta: Domit. Passus vtrunq̄ Deum. i. Claudium & Nero. nam Hetruscus pater seruus fu it Claudii: a quo eadem co ditione traditus est Nero/ ni: vt in siluis aperte docet Papi. Terribilem affectum passus, visusq̄ tyrannum Inanemq̄ praeterea: Non/ dum stelligerum senior di missus in axem Clau. In lo go transmutit habere ne/ poti. Non humili passus: magno animo. Consa/ gis: vxoris. Ambo ne gra cus est pro ambos. vt illud Virg. Si duo praeterea. legi tur ab aliis loco Ambosvni bra, & melius. Fraudata iuuenta: mortua ante tem pus. Terfenas olympia/ des. i. nonagesimum an/ num. Cosmicos: cosmici dicuntur ornatu. Sempro. Tucca cum esset ornatus, volebat videri formosus: dictitans esse cosmicum. poeta, vt ait, no modo res bonas: sed etiam malas pos se ornari: hoc est ipsum quoq̄ esse malum, quauis cosmicus esset. Primum: Cinna nec dabat Mart. qd̄ poscebat dari: nec nega/ bat omnino, sed diu habe/ bat ipsum suspensum & sol licitum. Primum est vt praestes. i. prima gratia est tui beneficii, vt praestes. Sed tu ne praestas: ideo no diligo te. Nec cito Cinna negas: propterea odi te.

Ad pōniū Atticus acitā esse ut eius no sit fama quin potius ipse augez fama fug amissis. vales non recutus ut eius gladij ne sententia comitij sic us pūgen tu est. lu xae, cūh eat curru es pigris ia est.

Follis

refo co the meo nexo us Galois arim

Ceroma

no odi negante cito.

DOMITIVS

FMVNERIBVS: Castricus & eruditissimus poeta, & diues fuit. Mar. cum aliis amicis muneribus, ipse muneru loco mittere solebat carmina: nequid poterat efficere in Castrici: qui nec egebat muneribus, nec carminibus: paulo tamen ante dederat epigramma ad poetam: nunc refert causam, quare miserit: ait. n. & hoc accidit se: vt Alcino pomoru copia reliquos mortales superant, aliquis aliquis miserit poma. Muneribus: sensus est horum versuum Castricu non posse superare muneribus: aut carminibus. Hic est: eadem temeritate. In vtroque. te. la. boramus inopia muneru, & carminu. Vinctuq; pacile cedimus. Inde: cu non possimus mittere bona carmina: Dederim: ausus sum dare. Alcino: Alcino Nautico filius celeberrimus carmine Hom. in odyssa: Corcyra, in qua erat populi Phaeacis ligni iusticia rexit: tanta pomarioru copia, & fertilitate: vt, autore Homero, praematuris fructibus noui statim succederent. Papi. Quid biferi Alcino laudat pomaria. Oui. Phaea cu felicibus obita plantis iura petunt. huius filia Nautica nudum & naufragum ex litore Vlysem domum perduxit. Maximus: maximus Castricius singulari amicitia cu Anneo Seneca. in eius: missus est a Nerone. in exiliu. Oui. eu secutus est: non veritus principis indignatione: & contempta gra: qua apud illum valebat: idem amicum amicum tabella ex pressum habebat apud se: cuius pictura hoc additur carmen a Mar. Viuida: veris lineamentis exprellis.

ab exilio restitutus: vt scri. Tacit. Facundus: Seneca, Caro proximus, aut prior Sereno, Hic est Maximus ille, quem frequenti Felix litera pagina salutatur. Hunc tu per ficulas secutus vndas Onullis Ouiditacende linguis Spreuisti domini fuentis iras. Miretur Pyladem suum vetustas, Haesit qui comes exuli parentis, Quis discrimina comparet duorum? Haesisti comes exuli Neronis,

Ad Castricum.

Muneribus cupiat si quis contendere tecum, Audeat hic etiam Castrice carminibus, Nostenes in vtroque sumus, vinctuq; parati, Inde sopor nobis, & placet alta quies.

Tam mala cur igitur dederim tibi carmina, quis? Alcino nullum poma dedisse putas,

Ad Ouidium.

Maximus ille tuus Ouidi, Castricius hic est, Cuius adhuc vultum viuida cera tenet. Huc Nero damnauit, sed tu damnare Neronem Aususes, & profugi, non tua fata sequi.

Aequora per Scyllae magnus comes exulis istis, Qui modo nolueras, consulis ire comes, Si victura meis mandantur nomina chartis, Et fas est, cineri me superesse meo,

Audiet haec praesens, venturaq; turba, fuisse Illi te, Senecae quod fuit ille suo,

Ad Eundem.

Facundi Senecae potens amicus, Caro proximus, aut prior Sereno, Hic est Maximus ille, quem frequenti Felix litera pagina salutatur.

Hunc tu per ficulas secutus vndas Onullis Ouiditacende linguis Spreuisti domini fuentis iras.

Miretur Pyladem suum vetustas, Haesit qui comes exuli parentis, Quis discrimina comparet duorum? Haesisti comes exuli Neronis,

Ad Priscum.

Comendare tuum dum vis mihi carmine munus, Maonioque cupis doctius ore loqui, Excrucias multis pariter me, teque diebus, Et tua de nostro Prisce Thalia placet, Diuitibus poteris musas, elegosque sonantes Mittere, pauperibus munera pexa dato.

Ad Licinium.

Doctorum Licini celeberrime summe virorum, Cuius prisca graues lingua reduxit auos, Redderis heu quanto fatorum munere nobis Gustata lethes pene remissus aqua.

Perdiderant iam vota metum, securaque flebat Tristitia, & lachrymis iamque peractus eras, Non tulit inuidiam taciti regnator auerni, Et raptas fatis reddidit ipse colos.

in. non potuit perferre loquelas hominum lugerium te. Colos ra. i. pensa. ipse restituit colos raptas Paris, quas deposuerant sorores.

F Mors

Alcino

Damno

Scylla

DOMITIVS

FMORS falsa. i. falso exstimata de te. Frueris poete. i. ita viuis nunc inter eos qui sunt tibi posteris: quia habebaris mortuus. Viue: da operam relaxationi animi. Velut raptu: nam qui viuunt raptu maiori studio & diligentia res raptas amplectuntur: hoc est consuume oes dies: ac si eos raperes. Gaudia sua. i. gaudia, que cito labuntur: vt supra: Saepo fluunt imo sic quoque lapsa sinu. Vita reu. iteru data tibi. i. nullum diuoluptatis pretereas. Cu me fas: insituerant antiq; coenam, qua appellabant ambulatorem ministris circumferentibus vasa. Si pauperes inuitabatur rarius ad eos accedunt: ministri diuoluptatis seruientes. haec igitur coenam pauper Marti. damnat. Pro mensis: loco mensarum. Gabata: vasa cocaua dicta: quia sunt cocauata. Laces: patine minus excauat. Transcurrunt: ministris circumferentibus. O lautio diuites. Habete vobis: has epulas. Offendimur coena: quia non vescimur. Fons do. Violantilla magnificas habeo aedes: que a Papi in epithalamio Stellig desribuntur: Lecta Deo sedes veris nec fordet ab astris: in his fons erat. Papi. Perfpl cui viuunt in marmore fontes: proximo nemore cose crato Herculi argumentu supra est expositu. ait poeta apte hoc factum: vt Hercules sit primus: ne. s. mulri nraei ministri rapiantur a nymphis: vt Hylas raptus fuit. Domus d. i. domus Violantillae. Luceat: accipiat lucem. Choro: ministris similibus Ganymedi. Obseruat: custodit. Notos: quo nouit amores nympharum. Parua: Seueromisit & oua, & poma: sed ne videretur gulosum amicum existimare: ait se mittere poma, vt vesca: oua, vt raucam vocem aperiat: & vt faucibus mederetur: & vt vox feret clarior. na vice ratis faucibus oua medentur: author Plin. Mercari: Urbicu monet vt si velit au dire suos versus: neque eos emere: eat ad Pomp. vel ad Auctu: qui oes memoria tenebat. Mercari: emere. Nostras nug. i. nostros libellos. Sedet: habet domicillum. In pri. gde Mart. quod templum reliqua superat magnificentia. Marti vltoris templum edificauit Augustus Caes. quod voue

Scis igitur, quantas hominum mors falsa querelas Mouerit, & frueris posteritate tua. Viue velut raptu, fugitiuaque gaudia carpe, Perdiderit nullam vita reuerfa diem.

De Annio.

Cum mensas habeat fere ducentas, Pro mensis habet Annii ministros, Transcurrunt Gabatae, volantque lances. Has vobis epulas habete lauti, Nos offendimur ambulante coena.

Ad fontem Hiantidos.

Fons dominae regina loci, quo gaudet Hiantis, Gloria conspicua, delitiumque domus. Cum tua tot niueis ornetur ripa ministris, Et Ganymedeo luceat vnda choro, Quid facit Alcides filua sacratu in ista?

Tam vicina tibi cur tenet antra Deus? Nunquid nympharum notos obseruat amores, Tam multi pariter ne rapiantur Hylae?

Ad Seuerum.

Parua suburbanum munuscula mittimus horti, Faucibus oua tuis, poma Seueri gulae.

Ad Urbicum.

Mercari nostras si te piget Urbice nugae, Et lasciuia tamen carmina nosse libet, Pompeium quaeris, & nosti forsitan Auctum, Vltoris prima Martis in aede sedet. Iure madens, varioque togae limatus in vfu Non lector meus hic Urbice, sed liber est.

Sic tenet absenteis nostros, cantatque libellos, Ut pereat chartis littera nulla meis. Denique, si vellet, poterat scripsisse videri, Sed famae mauult ille fauere meae. Hunc licet a decima, nec enim satis ante vacabit, Sollicitus, capiet coenula parua duos, Ille leget, bibe tu, nolis licet, ille sonabit, Et, cum iam satis est dixeris, ille leget.

Ad Auctum.

Gratum est, quod Celeri nostros legis Aucte libellos, Si tamen & Celerem, quod legis, Aucte iuuat. Ille meas gentes, & Celtas rexit Iberos, Nec fuit in nostro certior orbe fides. Maior me tanti reuerentia turbat, & aures Non auditoris, iudicis esse puto.

In Vmbrum.

Omnia misisti mihi saturnalibus Vmber Munera, contulerant quae tibi quinque dies. Bis senos triplices, & dentiscalpia septem. His comes accessit spongia, mappa, calix, Semodiusque fabae cum vimine picenarum, Et laetanae nigra lagena sapae.

Martialis

rat in bello Philippensi aduersus Brutum, & Caes. vito rem appellauit: quoniam id bellum suscepit ad vltimum dam morte Caes. patris. Iure mad. fordibus. sunt qui legunt iure madens. i. iure peritus: sed non placet. L. matius: habes limata, & atritata toga. In vario vfu togae. i. du oibus in rebus vtitur eadem toga. Non lect. me. i. non legit modo mea carmina. Sed liber est: hic sic tenet memoria mea carmina: ac si esset liber. Absenteis: non inspectos. Vt n. l. i. ne minima quidem syllaba pereat. Denique si vellet. i. posset videri author carminum: adeo bene memoria tenet meos versus. Sollicitus. i. promoues ad recitanda carmina. Nec fa. an. va. i. non vacuus erit omnino negociis. Iuue. Si vacat & placidi. Q. uin. Marfus & Peto legendi, si vacet. i. si ociosus sit. Gratius: Celer magistratum habuerat in Celtiberia. id est post reditu in urbem ex Pompeio Aucto audiebat carmina Mart. monet poeta Auctu se magnopere vereri aures Celeris: quoniam non videatur auditor, sed iudex Celtiberorum: nam & Mar. erat Celtiber. Si tu i. i. probatur a Celere: nam si offenderet noller recitari. Celta: Iberi. i. Celtiberos: nam Celtae tenuissent ripas Iberi, sunt Celtiberi nominati. Ceterior: sanctior. Maior: reuerentior: quia rexit Celtiberos. Iudicis: alludit ad id quod fuerat iudex in Hispania. Oia: Vmbrum caudicid deridet: qui quocunque munera a clientibus i satur nalibus acceperat: miserat Mar. Ea aut erat vilissima, & nullius ferme precii: eius de munerum vilitate Iuu. satyrico carmine insectat: Vix octo ferul potuerunt ferre munera Mart. facilius, inquit, poterat puer potuffere mihi ferre quinq; libras argenti. Quinq; dies: quia saturnalia durabant v. diebus. Triplices pu. de quibus dicimus in distich. Spongia accessit. co. i. venit comes. Vimine picenaru. i. cum cistella oliuarum. Sapae laetanae: appellat vinum laetanum sapae: quia erat fecosum: habebatque plurimum fecis. supra: A caupone tibi fex laetana paratur. de hoc vino (vt puto) intellexit, cum dixit: Plurimum hispanas mittere mihi nauta metretas. Iuu. dixit de vino missio caudicis: vinu Tyberi deuectum.